



ANKERKRAUT

GESCHMACKSMANUFAKTUR

DELUXE ADVENTSKALENDER

17 x KORKENGLAS

85 g Mexican Taco

80 g Béchamelsauce

70 g Flammkuchen

45 g Elfenpups

80 g Lahmacun

95 g Minestrone

70 g Golden Milk Tonka Vanille

75 g Orangenpfeffer

60 g Vinaigrette

65 g Pflaumenmus

135 g Küstenkruste

65 g Bella Italia

55 g Karottenkuchen

55 g Glögg

70 g Gemüsebrühe asiatisch

80 g Kiezmische

55 g Mojo Verde

2 x GROSSER TIEGEL

60 g Apfel Salbei Tonka

105 g Orientalische Weihnachten

1 x KLEINER TIEGEL

55 g Fermentierter langer Pfeffer

3 x SONDERFORMAT

190 g Rotes Curry Paste

170 g Grill & Steak Sauce

10,5 g Kräutersträußchen

2 x ÜBERRASCHUNG

Artikel	Verkehrsbezeichnung	Zutaten	Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g	Allergene
Apfel Salbei Tonka	Natürlich aromatisierte Früchte-/ Kräuterteemischung	Apfelstücke (34 %), Salbeiblätter (20 %), Zimt, Zitronengras, getrocknetes Oran- genfruchtfleisch, süße Brombeerblät- ter, natürliches Ton- ka-Aroma, Ringel- blumen, natürliches Limetten-Aroma	Brennwert: 13 kJ (3 kcal); Fett: 0,1 g; davon gesättigte Fettsäuren: 0,1 g; Kohlenhydrate: 0,7 g; davon Zucker: 0,3 g; Eiweiß: 0 g; Salz: 0,01 g	Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.
Mexican Taco	Gewürzzubereitung	Jalapeño geräuchert (Chili, Rauch), Meer- salz, Zwiebel, Knob- lauch, weißer Pfeffer, Kreuzkümmel, Paprika edelsüß, Koriander- saat, Oregano	Brennwert: 1014 kJ (242 kcal); Fett: 9,8 g; davon gesättigte Fettsäuren: 0,8 g; Kohlenhydrate: 30 g; davon Zucker: 16 g; Eiweiß: 5,7 g; Salz: 22,2 g	Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.
easy peasy - Rotes Curry	Würzpaste	Zitronengras, Li- mettensaft aus Limettensaft- konzentrat, Soja- sauce (Wasser, Sojabohnen, Salz, Branntweinessig), Zwiebeln, Wasser, Tomatenmark, Zu- cker, Meersalz, Ing- wer, Rapsöl, Knob- lauch, Chili, Paprika, Kurkuma, Koriander, Kreuzkümmel, Fen- chel, Bockshornklee	Brennwert: 621 kJ (148 kcal); Fett: 6,6 g; davon gesättigte Fettsäuren: 0,7 g; Kohlenhydrate: 17 g; davon Zucker: 12 g; Eiweiß: 3,0 g; Salz: 10,1 g	-
Béchamel- sauce	Mischung würzender Zutaten für Bécha- melsauce	Meersalz, Zwie- bel, Muskatnuss, schwarzer Pfef- fer, Lorbeerblätter, Liebstöckelblätter	Brennwert: 565 kJ (135 kcal); Fett: 2,7 g; davon gesättigte Fettsäuren: 1,6 g; Kohlenhydrate: 23 g; davon Zucker: 12 g; Eiweiß: 3,2 g; Salz: 68,0 g	Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.

Artikel	Verkehrsbezeichnung	Zutaten	Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g	Allergene
Flammkuchen	Gewürzzubereitung für Flammkuchen	Meersalz, Zwiebel, Knoblauch, Schnittlauch, weißer Pfeffer, Muskatnuss	Brennwert: 1019 kJ (244 kcal); Fett: 2,2 g; davon gesättigte Fettsäuren: 1,0g; Kohlenhydrate: 41 g; davon Zucker: 19 g; Eiweiß: 9,5 g; Salz: 40,9 g	Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.
Elfenpups	Gewürzmischung für Mürbeteig	Ceylon Zimt, Orangenschale, Nelken, Kardamom, Anis, Piment, Koriandersaat, Muskatnuss, Sternanis	-	Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.

Überraschung

Lahmacun	Gewürzzubereitung	Meersalz, Paprika edelsüß, Petersilie, Zwiebel, Knoblauch, Kreuzkümmel, Paprikagranulat rot, Rohrohrzucker, schwarzer Pfeffer, Thymian, Minze, Sumach, Tomatenpulver	Brennwert: 1138 kJ (272 kcal); Fett: 4,4 g; davon gesättigte Fettsäuren: 0,5 g; Kohlenhydrate: 48 g; davon Zucker: 26 g; Eiweiß: 10 g; Salz: 19,9 g	Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.
Minestrone	Mischung würzender Zutaten	Meersalz, Karotte, Zwiebel, Lauch, Knoblauch, schwarzer Pfeffer, Pastinake, Petersilienwurzel, Sellerieknolle , Champignon, Fenchel, Anis	Brennwert: 855 kJ (204 kcal); Fett: 1,6 g; davon gesättigte Fettsäuren: 0,3 g; Kohlenhydrate: 33 g; davon Zucker: 19 g; Eiweiß: 10 g; Salz: 31,0 g	Kann Spuren von Senf enthalten.
Golden Milk Tonka Vanille	Golden Milk Gewürzmischung	Kurkuma, Ingwer, Tonkabohne (5 %), Zimt, Muskatnuss, Vanillepulver (2 %), Piment	-	Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.

Artikel	Verkehrsbezeichnung	Zutaten	Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g	Allergene
Orangenpfeffer	Gewürzzubereitung	Weißer Pfeffer (30 %), schwarzer Pfeffer (30 %), Orangenschale (18 %), Kurkuma, Paprika edelsüß, Rohrohrzucker, Meersalz, Cayenne-pfeffer, Zitronenfruchtpulver (Zitronensaftkonzentrat, Maltodextrin)	Brennwert: 1334 kJ (319 kcal); Fett: 3,7 g; davon gesättigte Fettsäuren: 1,0 g; Kohlenhydrate: 56 g; davon Zucker: 47 g; Eiweiß: 8,6 g; Salz: 3,10 g	Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.
Vinaigrette	Mischung würzender Zutaten	Dill, Meersalz, Rohrohrzucker, schwarzer Pfeffer, Zitronenfruchtpulver (Zitronensaftkonzentrat, Maltodextrin)	Brennwert: 931 kJ (223 kcal); Fett: 2,0 g; davon gesättigte Fettsäuren: 0,4 g; Kohlenhydrate: 42 g; davon Zucker: 39 g; Eiweiß: 8,6 g; Salz: 24,8 g	Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.
Pflaumenmus	Mischung würzender Zutaten	Kokosblütenzucker, Ceylon Zimt, Pflaumenpulver (11 %), Orangenschale, Anis, Nelken	Brennwert: 1488 kJ (356 kcal); Fett: 2,5 g; davon gesättigte Fettsäuren: 0,6 g; Kohlenhydrate: 74 g; davon Zucker: 67 g; Eiweiß: 3,0 g; Salz: 0,29 g	Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.
Küstenkruste	Mischung würzender Zutaten für Lachs	Rohrohrzucker, Meersalz, Kokosblütenzucker, schwarzer Pfeffer, Knoblauch, Piment, Dill, Roter Kampott, Zwiebel, Koriandersaat, Senfmehl , Anis, Fenchel	Brennwert: 1141 kJ (273 kcal); Fett: 0,7 g; davon gesättigte Fettsäuren: 0,1 g; Kohlenhydrate: 64 g; davon Zucker: 62 g; Eiweiß: 1,5 g; Salz: 28,9 g	Kann Spuren von Sellerie enthalten.
Bella Italia	Mischung würzender Zutaten für Nudeln und Salate	Meersalz, Tomatenchips (Tomate, Maisstärke), Zwiebel, Knoblauch, schwarzer Pfeffer, Pinienkerne, Tomatenflocken, Oregano, Majoran, Liebstöckelblätter	Brennwert: 991 kJ (237 kcal); Fett: 4,3 g; davon gesättigte Fettsäuren: 0,7 g; Kohlenhydrate: 33 g; davon Zucker: 14 g; Eiweiß: 9,6 g; Salz: 27,9 g	Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.

Artikel	Verkehrsbezeichnung	Zutaten	Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g	Allergene
Orientalische Weihnachten	Früchte-/Gewürz-teemischung ohne Aromazusatz	Dattelnwürfel (Datteln, Reismehl), Kakaoschalen, Hagebutten, getrocknetes	Brennwert: 13 kJ (3 kcal); Fett: 0,1 g; davon gesättigte Fettsäuren: 0,1 g; Kohlenhydrate: 0,7 g; davon Zucker: 0,3 g; Eiweiß: 0,1 g; Salz: 0,01 g	Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.
Grill & Steak Sauce	Sauce für Steak	Trinkwasser, Rohrzucker*, Tomatenmark dopp. konz.*, Zwiebeln*, Apfelessig*, Apfelpüree*, Branntweinessig*, Würzmischung* (Gewürze* (Paprika*, Zwiebel*, Petersilie*, Koriander*, Kurkuma*, Ingwer*,	Brennwert: 712 kJ (170 kcal); Fett: 1,6 g; davon gesättigte Fettsäuren: 0,2; Kohlenhydrate: 35,3 g; davon Zucker: 33,9 g; Eiweiß: 1,9 g; Salz: 1,80 g	-
Karottenkuchen	Gewürzzubereitung für Karottenkuchen	Ceylon Zimt, Orangenschale, Zitronenschale, Kardamom, Muskatnuss, Piment, Nelken, Vanillepulver, Meersalz	Brennwert: 1348 kJ (322 kcal); Fett: 5,7 g; davon gesättigte Fettsäuren: 2,2 g; Kohlenhydrate: 52 g; davon Zucker: 43 g; Eiweiß: 4,9 g; Salz: 2,50 g	Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.
Fermentierter langer Pfeffer	Kampot Pfeffer (80 %) mit Salz	Langer Kampot Pfeffer, Salz	-	Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.
Glögg	Mischung würzender Zutaten für Glühwein	Orangenschale, Ingwer, Zimt, Nelken, Sternanis, Kardamom	-	Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.

Artikel	Verkehrsbezeichnung	Zutaten	Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g	Allergene
Gemüsebrühe asiatisch	Mischung würzender Zutaten für Brühe	Meersalz, Karotte (13 %), Shiitake, Knoblauch (6 %), Tomatenpulver (6 %), Sellerie (6 %), Lauch (5 %), schwarzer Pfeffer, Ingwer, Kurkuma, Sternanis, Zitronengras	Brennwert: 748 kJ (179 kcal); Fett: 1,4 g; davon gesättigte Fettsäuren: 0,3 g; Kohlenhydrate: 29 g; davon Zucker: 16 g; Eiweiß: 6,6 g; Salz: 41,5 g	Kann Spuren von Senf enthalten.
Kiezmische	Gewürzsalz für Dönerfleisch	Meersalz, Paprika edelsüß, Chilischrot, Knoblauch, schwarzer Pfeffer, Oregano, Kreuzkümmel, Basilikum	Brennwert: 768 kJ (184 kcal); Fett: 3,3 g; davon gesättigte Fettsäuren: 0,6 g; Kohlenhydrate: 22 g; davon Zucker: 15 g; Eiweiß: 7,8 g; Salz: 44,7 g	Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.
Mojo Verde	Mischung würzender Zutaten	Paprikagranulat grün, Knoblauch, Petersilie, Meersalz, Korianderblätter, schwarzer Pfeffer, Thymian	Brennwert: 1181 kJ (282 kcal); Fett: 3,3 g; davon gesättigte Fettsäuren: 0,5 g; Kohlenhydrate: 44 g; davon Zucker: 24 g; Eiweiß: 13 g; Salz: 10,0 g	Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.
Kräutersträußchen	Gebundene Kräuter aus Thymian und Lorbeer	Thymian, Lorbeer	-	Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.

Überraschung